1

國立中正大學第 62次宿舍調配委員會會議紀錄

時間：中華民國 96年 11 月 22 日（星期四）下午 2時

地點：行政大樓 3樓會議室 B

主持人：周總務長登陽                       紀錄：高萬壽先生

出席人員：張副教授秀蓉、傅助理教授從喜、湯副教授敬文

          沈助理教授宗倫、蔡副教授秀美、紀茂嬌主任、曾淑芬小姐

請假人員：張教授永孚、黃教授士銘、程教授嘉彥、楊敕貝小姐

列席人員：鄒靜宜組長

一、 主席報告

二、宣讀第 61 次宿舍調配委員會會議紀錄

    決定：確定。

三、報告事項

    報告事項一

    報告單位：總務處保管組

    案由：有關 96學年度第 1學期教職員工宿舍申請、調配及進住情形報

告案。

   說明：（一）本次宿舍調配作業計調配一期有眷教師宿舍 2戶、教職員

             工單身宿舍 14 戶、二期甲式宿舍 12戶及二期乙式宿舍 5

             戶。

         （二）目前除一期有眷教師宿舍保留戶 5戶、二期甲式宿舍保留

戶 1戶與空戶 6戶，教職員工單身宿舍 2戶空戶外，其餘

各類宿舍皆已全部配住完竣。

    決定：洽悉。

    報告事項二

報告單位：總務處保管組

案由：有關教職員工宿舍管理費調降案，提請報告。

說明：

      （一）本案提經 96年 6月 25 日第 321 次行政會議討論決議：

      1.建請教職員工宿舍管理費每戶每月調降 20%，並請保管

        組比照各相關大學擬訂逐年調降之相關方案。

      2.本案送校務基金管理委員會討論後，再提校務會議討

        論。

（二）本案再提 96年 10月 23日 96學年度第 1次校務基金管

 2

      理委員會議討論決議：通過採行甲案（97年度 1月 1日

      起，每月每戶先調降 20%，試行 2年後，99 年度再視當

      時之物價及校務基金運作情形作適當之調整），並提送校

      務會議討論。

決定：洽悉。

四、提案討論

提案單位：總務處保管組

案由：有關擬調整學人宿舍押金案，提請討論。

    說明：

      （一）依據 96年 11月 5日奉准簽（如附件，詳第 3頁）辦理。

      （二）目前學人宿舍一期有眷教師宿舍及二期甲式宿舍收押金

            5000元，教職員工單身宿舍及二期乙式宿舍收押金 2000

            元。

          （三）上述押金做為借用人遷出宿舍後代繳尚未繳納之水電費

            及設備修復費（如：安裝冷氣孔玻璃、紗窗、紗門、蓮

            蓬頭、水箱蓋、馬桶蓋之修復及借用人自行增置之線路、

            釘孔、掛勾、貼紙之拆除與牆面補漆....等）。目前物價飛

            漲，現收之押金常不足支付上述相關修復費用，以致負

            責宿舍管理同仁常需向遷出戶收取現金，而遷出戶大部

            分皆為離職同仁，引發諸多不便與困擾。

          （四）建請提高宿舍押金以解決上述問題。學人宿舍一期有眷

            教師宿舍及二期甲式宿舍押金擬由 5000元提高為 10000

            元，教職員工單身宿舍及二期乙式宿舍押金擬由 2000元

            提高為 5000元。

辦法：討論通過後，擬由保管組行文通知各住戶，並請出納組辦理補

      扣款相關事宜。

決議：通過。

五、散會